
Sexta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32824

PORTARIA Nº 296/2015-DAF/CGP DE30/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/15331.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Cametá, no período de 12/02 a 
19/02/2015, a fi m de conduzirem a equipe da DTO/CED, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Haroldo 
Pires de 
Matos

motorista 057.434.602-30 57227044/1

Manoel 
de Jesus 
Filocreão 
Sanches

motorista 094.845.742-20 55590040/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 297/2015-DAF/CGP DE 30/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/15331.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o distrito de Mosqueiro, no período de 12/02 a 19/02/2015, 
a fi m de conduzir a equipe da DTO/CED, naquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula
Denilson 
Linhares 
da Silva

motorista 637.241.892-49 57176558/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 309/2015-DAF/CGP DE 30/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/19861.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Marabá para o município de Altamira, no período de 11/02 
a 19/02/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização, 
cumprindo programação da DTO, especialmente por ocasião da 
Operação Carnaval 2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Francisco Aires 

da Silva
ag. 

trânsito
961.057.203-00 57201674/1

Luzinaldo 
Batista França

ag. 
trânsito

662.624.532-53 57201996/1

Marcos Divino 
da Silva Silva

ag. 
trânsito

781.789.322-53 57201715/1

Marizângela 
Bittencourt 
Guimarães

ag. 
trânsito

602.189.081-72 57201741/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 329/2015-DAF/CGP DE 02/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/36611.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Muaná, no período de 06/02 a 
09/02/2015, a fi m de realizarem atendimento itinerante para 
Regularização Veicular, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
J O R G E 
C A R D I A S 
A L V E S 
JÚNIOR

VISTORIADOR 647.116.332-00 57200735/1

L Í C I A 
MARIA DE 
S O U Z A 
MARTINS

A S S I S T . 
TRÂNSITO

513.795.382-20 55588576/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 330/2015-DAF/CGP DE 02/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/15594.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o município de Igarapé-Açu, no período de 
05/02 a 24/02/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização 
de trânsito, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
ORLANDO MARQUES 

PIEDADE FILHO
CHEFE DE 

GRUPO
066.336.332-20 3266761/1

ALESSANDRO 
SARAIVA TAVARES

AG. TRÂNSITO 739.626.862-15 57217202/1

CARLOS ARTHENIO 
BATISTA DIAS

AG. TRÂNSITO 481.185.162-53 57202225/1

EDIMILSON DA 
CONCEIÇÃO SILVA

AG. TRÂNSITO 362.107.652-20 57227294/1

FÁBIO HENRIQUE 
MAGNO MONTEIRO

AG. TRÂNSITO 620.210.282-91 54191618/2

JAMMERSON 
FERREIRA LOPES

AG. TRÂNSITO 632.007.912-68 57227487/1

MARIA DA PAIXÃO 
GUSMÃO P. DOS 

SANTOS

AG. TRÂNSITO 304.552.512-15 57201981/1

MARIO SERGIO 
SILVA DA SILVA

AG. TRÂNSITO 797.611.432-87 57202007/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 331/2015-DAF/CGP DE 02/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/15712.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Igarapé-Açu, no período de 05/02 
a 24/02/2015, a fi m de supervisionar os trabalhos da equipe 
de agentes de fi scalização de trânsito, durante as ações 
determinadas por esta gerência, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
MARIA 

ALICE DA 
COSTA 
SILVA

AUX. 
ADM.

184.366.922-68 3268217/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 333/2015-DAF/CGP DE 02/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/26012.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Moju, no período de 
02/02 a 03/03/2015, a fi m de realizarem o controle de fl uxo de 
veículos, bem como realizar ações determinadas pela DTO, em 
especial por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça 
Viária localizada, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
MELQUIZEDEC DOS 
SANTOS ANDRADE

AG. TRÂNSITO 597.972.312-91 54189205/2

ROSEMIRO FILHO DE 
FREITA MAUÉS

AG. TRÂNSITO 640.757.022-00 57195019/2

HÉRCULES FARIAS DA 
ROCHA

AG. TRÂNSITO 549.648.072-91 57209343/2

JORGE EDUARDO 
PRAZER DA 
CONCEIÇÃO

AG. TRÂNSITO 440.202.102-25 57226691/1

ROSIVALDO OLIVEIRA 
DE SOUZA

AG. TRÂNSITO 600.528.802-49 57193604/2

HÉLIO FRANCO LIRA AG. TRÂNSITO 715.329.512-72 57200460/1
RAUL BRAGA DA 

COSTA
AG. TRÂNSITO 683.094.572-00 57217498/2

ESMERINDA 
ANGÉLICA DINIZ 

CARVALHO

AG. TRÂNSITO 455.278.732-20 57200231/1

THIAGO DA SILVA 
REIS

AG. TRÂNSITO 840.033.082-04 57213322/3

WELLINGTON CARLOS 
HENRIQUE MARTINS

AG. TRÂNSITO 650.464.042-49 54195738/2

MÁRCIO ODÍLIO 
CERVEIRA DE 

OLIVEIRA

AG. TRÂNSITO 000.064.482-08 57202286/1

CLODOALDO MEDINA 
GODINHO JUNIOR

AG. TRÂNSITO 686.367.682-68 54192741/3

LUANA ALINE 
CARDOSO LEITÃO

AG. TRÂNSITO 517.645.632-04 54192725/2

VERA MÁRCIA DA 
SILVA PAREDES

AG. TRÂNSITO 155.004.032-49 57194771/2

SILVERTON DOS 
SANTOS GOMES

AG. TRÂNSITO 454.565.772-91 57227376/1

ROGÉRIO BARBOSA 
FERREIRA

AG. TRÂNSITO 157.628.638-08 57226724/1

JOÃO DAS MERCÊS 
OLIVEIRA JUNIOR

AG. TRÂNSITO 476.047.513-34 57226382/1

MARISSANDRA MAIA 
DA SILVA

AG. TRÂNSITO 674.827.592-04 57198274/1

MARIVALDO LIMA DE 
ARAÚJO

AG. TRÂNSITO 357.754.672-72 5820588/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 334/2015-DAF/CGP DE 02/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/33426.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Marabá para o município de São Miguel do Guamá, no período de 
11/02 a 19/02/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização 
de trânsito, em atendimento a programação da DTO, por ocasião 
da Operação Carnaval 2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Genival alves 
de souza

a g . 
trânsito

613.411.182-15 5868157/3

Wellington de 
souza costa

a g . 
trânsito

690.000.692-20 57201809/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 335/2015-DAF/CGP DE 02/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/17114.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Moju, no período de 30/01 a 
03/02/2015, a fi m de realizarem o controle de fl uxo de veículo, 
bem como realizarem ações determinadas pela DTO, em especial 
por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça Viária, 
naquele município.


